СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» декабря 2016 года  № 737

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок организации выплаты и доставки

пособий (помощи) на территории Луганской Народной Республики

В соответствии с положениями статьи 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок организации выплаты и доставки пособий (помощи) на

территории Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 4 июня 2015 года

№ 02-04/164/15 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3.  изложить в следующей редакции:

«Производят начисление на лицевые счета сумм пособий (помощи),

подлежащих к выплате в текущем месяце, в том числе с учетом сумм, не

полученных пособий (в связи c первичным назначением, перерасчетом пособий

(помощи), продлением выплаты пособий (помощи) инвалидам с детства, детям-

инвалидам, лицам и инвалидам, не имеющим права на пенсию), удержаний в

текущем месяце и срока, на который установлено пособие (помощь), но не ранее

чем с мая 2015 года. Информация о недоставленных суммах пособий (помощи)

учитывается при формировании документов для выплаты пособий (помощи) на

следующий выплатной  период, но не более чем за один месяц.».

1.2.  Подпункт 3.9.1 пункта 3.9.  изложить в следующей редакции:

«Выплата пособий (помощи), кроме выплат, осуществляемых  для граждан,

находящихся на полном государственном обеспечении,  приостанавливается при

неполучении пособия (помощи) в течение двух месяцев подряд согласно

2

информации, предоставленной банковскими учреждениями или предприятиями

почтовой связи.».

1.3. Подпункт 3.9.2 пункта 3.9. изложить в следующей редакции:

«Выплата пособия (помощи) возобновляется с 1-го числа месяца,

следующего за месяцем, в котором получено соответствующее заявление.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его

опубликования.

Исполняющий обязанности

первого заместителя

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                              С.С. Иванушкин